ПРОТОКОЛ № 01
заседания Управляющего совета
МБОУ ООШ № 14 МО город Горячий Ключ

от  31 августа   2015 года

Место проведения: МБОУ ООШ № 14
Время проведения: 15.00 ч.
Председатель: Пикулин Михаил Михайлович
Секретарь: Миронова Любовь Викторовна
Члены Управляющего совета: Хачатурян С.Н., Задорожко И.А., Мамонтова О.П., Агеева Т.Л., Горбунова Т.Ю., Твердохлебова Н.А., Молчанова Е., Агеева В., Страшко Н.

Повестка:
1. Публичный отчет о выполении Программы развития школы в 2014 – 2015 учебном году.
2. Утверждение Положения о распределении стимулирующей части ФОТ работников МБОУ ООШ № 14 на 1-е полугодие 2015 – 2016 учебного года.
3. Об установлении доплат стимулирующего характера  из базовой части  ФОТ педагогическим работникам МБОУ ООШ № 14.
4. Об утверждении модуля «Основы православной культуры» комплексного курса « Основы религиозных культур и светской этики» на 2015-2016 учебный год для обучающихся 4 класса.

1.СЛУШАЛИ:
Публичный отчёт о выполнении Программы развития школы в 2014 – 2015 учебном году.
Докладчик: и.о. директора школы С.Н.Хачатурян.

РЕШИЛИ:
Считать выполнение Программы развития школы в 2014 – 2015 учебном году удовлетворительным.

2.СЛУШАЛИ:
И.о.директора школы С.Н.Хачатурян познакомила членов Управляющего совета с Положением о распределении стимулирующей части ФОТ работников МБОУ ООШ № 14 на 1-е полугодие 2015 – 2016 учебного года.

РЕШИЛИ:
Утвердить Положение о распределении стимулирующей части ФОТ работников МБОУ ООШ № 14 на 1-е полугодие 2015 – 2016 учебного года.

3.СЛУШАЛИ:
И.о.директора школы С.Н.Хачатурян, которая предложила установить ежемесячные доплаты стимулирующего характера из базовой части ФОТ педагогическим работникам МБОУ ООШ № 14.

РЕШИЛИ:
Установить ежемесячные доплаты стимулирующего характера из базовой части ФОТ следующим педагогическим работникам:
	№
	ФИО
	за выслугу лет
	за квалификационную категорию
	за звание
	за организацию экологического образования в школе
	за выполнение функций  ответственного за организацию горячего питания в школе
	за выполнение функций классного руководителя
	Внеурочная деят-сть по ФГОС
	ИТОГО

	1
	Гринченко В.А.
	1227,15

	1227,15

	2
	Хачатурян С.Н.
	1227,15

	7880,40
	9107,55

	3
	Задорожко И.А.
	1227,15
	1227,15
	300,00
	120,00

	1857,00
	3476,64
	8207,94

	4
	Жигманова В.Н.
	1227,15
	818,10
	300,00

	1571,00

	3916,25

	5
	Быбик А.А.
	409,05

	2000,00
	869,16
	3278,21

	6
	Солодовникова О.Н.
	1227,15
	818,10

	985,05
	3030,30

	7
	Шевцова В.А.
	1227,15

	1738,32
	2965,47

	8
	Пономаренко Е.А.
	1227,15

	6489,72
	7716,87

	9
	Саданова О.А.
	409,05

	300,00
	2000,00

	2709,05

	10
	Лебедева И.И.
	1227,15

	2000,00
	6953,28
	10180,43

	11
	Лучшева А.В.
	818,10

	2000,00

	2818,10

	12
	Симонова А.Н.
	1227,15

	1429,00
	4635,51
	7291,66

	13
	Мамонтова (Боброва) О.П.
	818,10

	1286,00

	2104,10

	14
	Миронова Л.В.
	1227,15

	400,00

	2000,00
	2607,47
	6234,62

	15
	Марченко Е.Н.
	1227,15

	5504,65
	6731,80

4.СЛУШАЛИ:
Миронову Л.В.., заместителя директора по УВР. Она сообщила, что в результате анкетирования  10 родителями  обучающихся  3 класса  был выбран модуль « Основы православной культуры».

РЕШИЛИ:
Утвердить модуль  « Основы православной культуры»   комплексного курса « Основы религиозных культур и светской этики» на 2015-2016 учебный год для обучающихся 4 класса.

Председатель Управляющего совета                                    М.М. Пикулин
Секретарь:                                                                                Л.В. Миронова